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Budynek rozbieralny

Przedmiotem wynalazku jest foudymek rozbieralny
przeznaczony jako pomieszczenie dla imaszyn, urzą¬
dzeń, magazynów, warsztatów itp. instalowanych
czasowo na placach budowy.

Znany jest na przykład z wzoru użytkojwego
nr Ru 29930 budynek rozbieralny, którego konstruk¬
cję twonzą płyty tak wygięte, że stanowią odcinki
koła, przy czym suma odcinków x + l/2x tworzy
płaszczyznę w kształcie półcyMndrycznym. Płyty na
krawędziach styku posiadają trójkątne wgłębienia
i odpowiadające im trójkątne wypusty. W takim
układzie poszycie budynku wykonane z płyt sta¬
nowi konstrukcję samonośną, co jest zapewne ko¬
rzystne, jednakże niezmiernie trudne w montażu.
Montaż takiego budynku należy prowadzić przy
użyciu specjalnych rusztowań podtrzymujących po¬
szczególne płyrty aż do zamknięcia łuku sklepienia
i utwierdzeniu go na fundamencie,

Prefabrykowane płyty muszą być wykonane nie¬
zwykle dokładnie z uwagi na konieczność dokład¬
nego zazębienia się poszczególnych płyit. Budynek
tak wykonany nie nadaije się w zasadzie do wielo¬
krotnego użycia, gdyż w trakcie demontażu i tran¬
sportu poszczególne płyty ulegną deformacji i nie
będą się nadaiwały do ponownego użycia.

Celem wynalazku jest opracowanie takiej kon¬
strukcji budynku* która zapewniałaby łatwe i szyb¬
kie jego wznoszenie oraz pełny odzysk materiałów
i elementów użytych do jego wznoszenia. Cel tein
osiągniejto w opisywanym wynalazku.

Według, wynalazku budynek ma konstrukcję
nośiną, którą stanowią znane luki korytkoiwe obu¬
dowy górniczej według PN-73/G-1500I. Każdy z ele¬
mentów łuku ma przyspawane wsporniki prowad-

5 nic, do których to wsporników przymocowane są
prowadnice biegnące wzdłuż budynku w stałych od¬
stępach między sobą równych szerokości elementu
opierzenia budynku. Dolne elementy łuku zakoń¬
czone są stopą mocowaną śrubami do prefaibryko-

10 wanego elementu fundamentowego.
Elementy opierzenia budynku wykonane w for¬

mie prefabrykowanych płaskiościennych płyt skła¬
dających się z ramy i związanych z nią zewnętmz-
nych powłok, mocowane są przesuwnie w prowad-

15 nicach stanowiących kształtownik teowy, przy czyim
środnik teoiwnika przymocowany jest trwale do
wspornika. Przestrzeń wewnętrzna, pomiędzy po¬
włokami wypełniona jest materiałem termoizola¬
cyjnym a zewnętrzne krawędzie ramy i powłok

J0 ukształtowane są tak, że twonzą wpusty dla pro¬
wadnic.

Konstrukcję nośną ścian szczytowych budynku
stanowią słupy będące równocześnie prowadnicami^
w których zamocowane są elementy opierzenia

*5 lub/i prefabrykowane w tym samym module okna
i drzwi.1

Budynek wedłuig wynalazku przedstawiono
w przykładzie wykonania na załączonych rysun¬
kach. Na fig. 1 i fig. 2 pirzedstawiono schematyciz-

so nie budynek w trakcie montażu. Fig. 3 obrazuje
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budynek w rzucie alksonometrycznyni natomiast na
fig. 4 przedstawtijomo w przekroju szczegół połącze¬
nia płyt opierzeWia z prowadnicą.

Trójdzielne łuki 1 spięte sitirzemionami 2 usta¬
wione są swymi stopami 5 na prefabrykowanych
blokach fundamentowych 6. Każdy z elementów
łuku 1 ma przyspawane wsporniki 3 prowadnic 4,
W prowadnice 4 wsunięte są prefa/brykowane ele¬
menty opaenzenia 7 i okna 9. Do słuipów nośnych 8
ician szczytowych zamocowane są drzwi 10 i pre¬
fabrykowane elementy opierzenia.

Prefabrykowany element opierzenia (fig. 4) wy¬
konany jest w formie płaskościennych płyt skła¬
dających się z ramy 11 i związanych z nią zewnętrz¬
nych powłok 13. Przestrzeń wewnętrzna pomiędzy
powłokami 13 wypełniona jest maiterałem termoizo¬
lacyjnym 12. Zewnętrzne krawędzie ramy 11 i po¬
włok 13 ukształtowahe są tak, że tworzą wpusty
dla prowadnic 4.

Zastrzeżenia patentowe

1. Budynek rozbieralny służący zwłaszcza jako
pomieszczenie dla maszyn, urządzeń, magazynów,
warsztatów itp. instalowanych czasowo na placach
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budowy, mający konstrukcję nlośną w formtte łuków
korytkowych stosowanych jako obudowa chodni¬
ków górniczych, znamienny tym, że kaódy z ele¬
mentów łuku (1) ma pirzyspawane wsporniki (3)

* prowadinc (4) a doikie elementy łuku (1) zakończo¬
ne są stopą (5) z otworami, w których znajdują się
śruby mocujące łuk (1) do prefabrykowanego fun¬
damentowego bloku (6) a ponadto budynek składa
się z prefabrykowanych elementów oplietazenia (7)

19 zamocowanych w prowadnicach (4) stanowiących
stężenia poziome budynku oraz ścian szczytowych,
których konstrukcję oośną stanowią słupy (8) tak
uformowane, że stainoiwią prowadnice, w których
zamocowane są elementy opierzenia (7) lub/i prefa-

15 brykowane w tymi samym mioduile okna (9)
i drzwi (10).

2. Budynek według zastrz. 1, znamienny tym, że
prefabrykowane elementy opierzenia (7) wykonane
są w formie płaskościennych płyt składających się

20 z ramy (11) i związanych z nią zewnętrznych po¬
włok (13), przy czym przestrzeń wewnętrzna po¬
między powłokami (13) wypełniona jest materia¬
łem termoizolacyjnym (12) a zewnętrzne krawędzie
ramy (11) i powłok (13) ukształtowane są tak, że

J5 twoirzą wpusty dla prowadnic (4).
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